
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

n.  11  del  30/04/2018

OGGETTO: Approvazione programma triennale OO.PP. 2018-2020.

L’anno  2018 il  giorno  30 del  mese  di  APRILE alle  ore  10:00,  si  è  riunito  il  Consiglio
Comunale  in  sessione  Ordinaria,  in  seduta  pubblica  di  1ª convocazione,  convocato  dal
PRESIDENTE. Fatto l'appello risultano:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

1 Rizzo Renato Sì

2 Renna Antonio E. Sì

3 Rega Maria Luce Sì

4 Scanderebech Donatuccio Sì

5 Causo Anna Lucia Sì

6 Palese Patrizia Sì

7 Tunno Annalisa Sì

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

8 Catamo Angelo Sì

9 Cavalera Annalucia Sì

10 Liviello Claudio Giuseppe Sì

11 Cazzato Marcello Sì

12 Stamerra Alfredo Sì

13 Stamerra Emanuele Sì

Riscontrato il numero legale  IL PRESIDENTE Sig. Avv. Tunno Annalisa dichiara aperta la discussione
sull’argomento in oggetto. 

Assiste Il Segretario Generale Dott.ssa Loredana CAMPA

Delibera di C.C. N° 11 del 30/04/2018 - Pag 1 di 5



Copia

.
IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:
I. Che con deliberazione della G.C. n. 2 del 19.01.2018 è stato adottato lo schema di Programma Triennale

dei Lavori Pubblici 2018-2020;
II. Che lo schema del Programma Triennale è stato reso pubblico ed affisso all’Albo Pretorio del Comune a

partire dal 27/03/2018;
III. Che in base alle vigenti disposizioni normative il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 è

approvato  dal  Consiglio  Comunale  ed  è allegato  alla  deliberazione  di  approvazione  del  Bilancio  di
previsione per l’esercizio in corso, ai sensi dell’art. 172, comma 1, lett. d), del D. Lgs. 267/2000;

Visto:
1. Lo schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2018-2020, allegato alla presente per farne parte

integrante e sostanziale, redatto secondo le disposizioni  decreto del  Ministro LL.PP. 24 ottobre 2014 ,
composto dalle seguenti schede:

 Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili;
 Scheda 2: Articolazione della copertura finanziaria;
 Scheda 3: Elenco annuale lavori;
 Scheda interna (non prevista dal modello ministeriale) - Finanziamenti per tipologia;
 Legenda: Tabelle 1, 2, 3, 4 e 5.
2. L’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016;
3. L’art. 13 del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e successive modificazioni e integrazioni;
4. Il D.M. LL.PP. del 24 ottobre 2014, con il quale sono stati approvati gli schemi tipo per la redazione e la 

pubblicazione del Programma Triennale in oggetto;
5. I  pareri  favorevoli  di  regolarità tecnica e contabile rilasciati  ai  sensi  dell’art.  49 e gli  esiti  del  controllo

preventivo di cui all’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000”;

Considerato:
Che lo  schema adottato  con deliberazione della  G.C.  n.  2  del  19/01/2018 deve essere variato  in  ordine alla
tempistica e alla rimodulazione economica di alcuni interventi e con inserimento dell’opera relativa a :

I. Lavori di  efficientamento energetico degli  edifici pubblici: (scuola materna via xxv Aprile- Alliste;scuola
primaria “Don Bosco” Felline; scuola primaria via Montello- Alliste);

II. Costruzione di Palestra Polivalente e adeguamento sismico palestra della scuola media “D. Alighieri” –
Alliste;

III. Rete pluviale di Alliste;

 progetti  intervenuti dopo l’adozione dello schema di programma da parte della Giunta Comunale;

Ritenuto:
Di dover approvare lo schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2018-2020, allegato alla presente, con
le variazioni sopra riportate ad integrazione dello schema adottato con deliberazione G.C. n. 2 del 19.01.2018,
atteso che la realizzazione delle opere così come in esso programmate risulta indispensabile per la dotazione di
infrastrutture e servizi per la comunità e l’economia cittadina.

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile  dei Servizi Finanziari, Dott.ssa Angelica Reho, ai
sensi dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dall’articolo 3
del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174; 

Uditi gli interventi riportati nell'allegato resoconto stenotipografico;

Sulla scorta della seguente votazione palese:
· Consiglieri assegnati all’Ente ed in carica n. 12, oltre il Sindaco

Delibera di C.C. N° 11 del 30/04/2018 - Pag 2 di 5



Copia

· Presenti                n. 13;
· Votanti                  n. 13;
· Astenuti                n. 03;(CAZZATO Marcello – LIVIELLO Claudio - STAMERRA Alfredo)
· Voti favorevoli      n. 10;
· Voti contrari         n.   0;

D E L I B E R A

1) Di approvare lo schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2018-2020, comprendente l’Elenco
annuale  2018,  allegato  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  redatto  secondo  le
disposizioni decreto del Ministro LL.PP. 24 ottobre 2014, composto dalle seguenti schede:

Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili;
Scheda 2: Articolazione della copertura finanziaria;
Scheda 3: Elenco annuale lavori;
Scheda interna (non prevista dal modello ministeriale) - Finanziamenti per tipologia;
Legenda: Tabelle 1, 2, 3, 4 e 5.

Sentito, poi, il Presidente, il quale propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

Consiglieri assegnati all’Ente ed in carica n. 12, oltre il Sindaco
· Presenti                n. 13;
· Votanti                  n. 13;
· Astenuti               n. 03;(CAZZATO Marcello – LIVIELLO Claudio - STAMERRA Alfredo)
· Voti favorevoli      n. 10;
· Voti contrari         n.   0;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4
del D. Lgs. n. 267/2000.

Delibera di C.C. N° 11 del 30/04/2018 - Pag 3 di 5



Copia

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 11 DEL 30/04/2018

Deliberazione avente per oggetto:

Approvazione programma triennale OO.PP. 2018-2020.

UFFICIO PROPONENTE: LAVORI ED OPERE PUBBLICHE - PATRIMONIO E SERVIZI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Alliste, lì 23/04/2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toIng. Renato Del Piano

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n. 
174/2012 convertito in L. n. 213/2012, il sottoscritto Responsabile del Settore ESPRIME PARERE 
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile. 

Alliste, lì 23/04/2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.toDott.ssa Angelica REHO

Delibera di C.C. N° 11 del 30/04/2018 - Pag 4 di 5



Copia

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

IL PRESIDENTE
f.to AVV. TUNNO ANNALISA

IL CONSIGLIERE ANZIANO
f.to AVV. ANTONIO E. RENNA

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 03/05/2018 al 18/05/2018.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 30/04/2018 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di C.C. N° 11 del 30/04/2018 - Pag 5 di 5


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	D E L I B E R A
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


